Folium

fructuose collegi. et banc doctrinaz interno flu entem nectare velut fauum mellis in diuinis of ficijs speculari voluntibus domino suffultus pre sidio propinavit; banc solam apud homines et ingenti perpresso labore mercedem expectans; ut apud misericordissimum iudicem pro peccatis meis deuotas orationes effundant.

.cclvij.

modo et non prua quod legimus quod gerim⁹ quod operarim ainaimus? Quomodo enim fieri potest ut amemus quod nescimus? non intelligi mus; non cognoscimus? quod non oculo vel visu vel intellectus intuemur? Magis ergo gratias Guilbelmo debemus qd in hoc opere cōscriben do ipse qd p̄mis vel sp̄s vñ abdita erat reposue rit et patescerit; vt nos onere lenare; tpe suade rit et nobis cura et labore in prepererit; pte viri laetari ut nos quiesceremus. Ego quantu ad me attinet dudum anteq militie clericali me adduxisse; dum in aduocatiois seu postulationis officio me exercerem; conabar ut oēs scirent quā tum Guilbelmo ob speculum iuris elucubratus teneremur. Hunc quādo alia studia me vocant et pspicio qd finit in bac militia future partes mee et quid sit officij et muneris mei; fateor mee nisi bic liber solet dubitaturus ne oīno indocilis inclusus et secus cuaderem. Ballianum fuit Guilbelmi ingenitum; sed in italia tamē enutritu. qui non idcirco minus gracie apud nos qd extra italicū amparo fuerit; sed plus qd cōscie etatis factus in italia vñueri opib⁹ lizzi nō nobis in italia re linguebat; in italia mori; ac mortuus in loco ita lizzi floretilsum vnde Roma nācere elegit et voluit; debet esse cōsecutus. Opere precium est ut qd ynum defunctis exhiberi potest; in man⁹ plū rūpi transiant monumenta ingenij sui; landentur; legantur; ammentur.

Gfinis.

Sban, aloisius tuscanus auditor camere apostolice reue rendiſſim⁹ D. domi⁹ petro car dinali Urafonensi. Inter oēs liberos quos boiem qui facis in berendissime pater videtur esse precipuus. In mo ceteri utiles iste nesciar⁹. Quippe ex alijs quid agere debeamus edocemur. Et hoc vero ut quid illud sit et quia ratione agere debeamus. Cum ergo fundamenta sacri culti sit mens et intentio nostra; profecto qui ignorat quid agat frustis cultus sacrileg⁹. Quer enī in funda mento; que ut et intentione; quārū partes ne qua. Vñ sicutur circa illa que nesciis. Quidto domini singulie diebus dñicauit illa electam orationem. Pater noster et oīe annūciat qui non adiuvantur; qd ppe et se vocis iudicio se cōdē nant. Quot dominū vñstes et indumēta sacerdotum induunt; qui cur ea taz multiplicia rā varia inuenta sunt; pēnititus ignorant. Quod sacerdotiū anīs innumeris missaz celebauerit. Quot episcopoz anīs innumeris consecraverit. Quot archiep̄z etate diuturna palliis sue. Quot deniq; antiflītū oīa que pastoralis officij sunt; per longissima tempora ministravere; a quibus si roges quā rōe id fecerint illico mosabunt; nec babebit quid r̄fideat. Veri em̄ vero ut iuris consultus illi dicere solebat. turpe est viro id in quo quotidiū versatur ignorare. Quare multum et multuz; tum in ceteris; tum in hoc uno maxime Guilbelmus duranti publice saluti et cōmuni virtutati; pspexit et pfuluit; qui vñuareſi sacri myſterij figuraz typos et rōes acuratissime in būc libru p̄gesit; et quo mīi pīgeat laboꝝ; facile dis cere possum⁹ quid et quārōne operemur. Adde tociditatem; cō in oībus incognitis; tu in bis maxime que indicis p̄e manib⁹ sunt; du ad eoz co gnitione vel studio vel casu puenisse cōcipim⁹. tūc em̄ r̄ ipsam in digitis tenere arbitramin⁹. et qd alias difficile ut in memoria tenere indicat. nera mus; nūc faciliū reputamus; et ad mīlo; a; ac mato; a; sublara difficultatis founđine aliciūnū et unitamur. Quid quod nūc tantū

Gfinis rationale dñiñorum officiorum: quod ante milie locis de p̄auatu; obnīra elucubratio ne magistri Boneti de locatellis bergomensis correcrum est; et Impressum per Jacobum mal leti. Anno salutifere incarnationis. D. cccc. xcviij. Die. xv. Iulij.